Acórdão TCU nº 2622/2013, pois o valor da administração central, risco e seguro garantia, apresentados na proposta de preço

da empresa não obedecem os limites determinados pelo acórdão supracitado (conforme laudo de engenharia civil em anexo).

Destarte, são declaradas vencedoras do feito as empresas S. DE OLIVEIRA CHAVES - ME com o valor proposto de R$

20.715,52 (vinte mil, setecentos e quinze reais e cinquenta e dois centavos) – LOTE 1; R$ 4.245,44 (quatro mil, duzentos e

quarenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos) – LOTE 3; R$ 2.816,60 (dois mil, oitocentos e dezesseis reais e sessenta

centavos) – LOTE 4; R$ 9.611,22 (nove mil, seiscentos e onze reais e vinte e dois centavos) – LOTE 7; R$ 30.359,73 (trinta

mil, trezentos e cinquenta e nove reais e setenta e três centavos) – LOTE 8; R$ 7.403,81 (sete mil, quatrocentos e três reais e

oitenta e um centavos) – LOTE 10; R$ 111.644,62 (cento e onze mil, seiscentos e quarenta e quatro reais e sessenta e dois

centavos) – LOTE 13; R$ 12.102,82 (doze mil, cento e dois reais e oitenta e dois centavos) – LOTE 16; R$ 21.681,92 (vinte e

um mil, seiscentos e oitenta e um reais e noventa e dois centavos) – LOTE 18; R$ 50.401,42 (cinquenta mil, quatrocentos e um

reais e quarenta e dois centavos) e R$ 44.163,08 (quarenta e quatro mil, cento e sessenta e três reais e oito centavos) – LOTE

20, totalizando a proposta vencedora o valor de R$ 315.146,18 (trezentos e quinze mil, cento e quarenta e seis reais e dezoito

centavos) e MP EMPREENDIMENTOS E LOCAÇÕES DE MÁQUINAS EIRELI, com o preço proposto de R$ 125.223,64

(cento e vinte e cinco mil duzentos e vinte e três reais e sessenta e quatro centavos) – LOTE 5; R$ 5.139,78 (cinco mil, cento e

trinta e nove reais e sessenta e oito centavos) – LOTE 6; R$ 39.191,36 (trinta e nove mil, cento e noventa e um reais e trinta e

seis centavos) – LOTE 9; R$ 72.986,96 (setenta e dois mil, novecentos e oitenta e seis reais e noventa e seis centavos) – LOTE

11 e R$ 19.243,70 (dezenove mil, duzentos e quarenta e três reais e sessenta centavos) – LOTE 14, totalizando a proposta

vencedora o valor de R$ 261.785,44 (duzentos e sessenta e um mil, setecentos e oitenta e cinco reais e quarenta e quatro

centavos). Os lotes nº 02, 12, 15 e 17 restaram FRACASSADOS. A CPL abre o prazo de lei para que as licitantes, querendo,

interponham o recurso cabível em face da decisão proferida na fase de julgamento das propostas de preços.

[...]

FEITOSA CONSTRUTORA EIRELI, que deixou de apresentar o quadro de composições unitárias de preços,

conforme solicitado no Edital (como informa o laudo de engenharia civil em anexo). Destarte, é declarada vencedora do feito a

empresa M QUEIROZ VASCONCELOS EIRELI, com o preço total proposto de R$ 24.335,48 (vinte e quatro mil trezentos e

trinta e cinco reais e quarenta e oito centavos). A CPL abre o prazo de lei para que as licitantes, querendo, interponham o

recurso cabível em face da decisão proferida na fase de julgamento das propostas de preços. Não havendo qualquer contestação

e nada mais a apurar, foi encerrada esta sessão.

[...]

wolclpwwybg20210617180640

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
ADJ. - Tomada de Preço: N.º 008/2021.

Referente a Tomada de Preço: N.º 008/2021. Objeto: Reforma de Pontes de Madeira na zona rural do Município de Sítio Novo

(MA). FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 8.666/93; valor global R$: 760.644,63 (Setecentos e sessenta mil e seiscentos e

quarenta e quatro reais e sessenta e três centavos). O Prefeito resolve adjudicar o objeto licitado ao licitante: ARSS

CONSTRUÇOES EIRELI, CNPJ 23.706.563/0001-03, com sede estabelecida na Rua 201 SE nº 22 Setor Unidade 201 Cidade:

Operaria São Luís – MA. Sítio Novo Maranhão, 16 de junho de 2021.